



پیشگامہ علوم انسانی و سماجیات عربی  
پرتال جامع علوم انسانی

نگاہی بہ...



## خلاصه مهمترین رویدادهای کشورمان در زمستان ۱۳۶۶

فرمودند: دولت می‌تواند در جمیع مواردی که تحت سلطه حکومت است «شرط‌الزامی» برقرار نماید. چهارم دیماه - وزیر امور خارجه کشورمان برای يك دیدار سه روزه عازم لیبی شد.

پنجم دیماه - سمینار بررسی انقلاب اسلامی افغانستان با حضور نمایندگان نهضت‌های آزادیبخش در تهران برگزار شد.

هفتم دیماه - آیت‌الله العظمی منتظری ضمن قدردانی از حضور گسترده مردم ایران در راهپیمایی حمایت از قیام فلسطین از علمای فلسطین خواستند تا جوانان مبارز را با فرهنگ و تعالیم اسلام آشنا کنند.

هشتم دیماه - يك فوریت لایحه افزایش سرمایه جمهوری اسلامی ایران در بانک جهانی در جلسه علنی مجلس تصویب شد.

اول دیماه - امام امت در پاسخ‌سئوال مدیرعامل صدا و سیما جمهوری اسلامی و یکی از اعضای شورای سرپرستی در مورد برنامه‌های تلویزیون فرمودند: نظر نمودن به فیلم‌ها و نمایشنامه‌های (تلویزیونی) اشکال شرعی ندارد و بسیاری از آنها آموزنده است.

اول دیماه - با پیام‌های حجج اسلام خامنه‌ای رئیس‌جمهوری و هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس شورای اسلامی سمینار سه‌روزه حفظ آثار و ارزش‌های جنگ تحمیلی در اهواز آغاز به کار کرد.

دوم دیماه - وزیر خارجه سوریه با رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر کشورمان در تهران دیدار و گفتگو کرد.

سوم دیماه - امام امت در پاسخ استفتاء دبیر شورای نگهبان



نهم دیماه - سمینار استانداران برای بررسی مسائل مختلف کشور در مشهد آغاز به کار کرد.

دهم دیماه - ریاست جمهوری کشورمان به مناسبت آغاز سال جدید مسیحی پیامی فرستادند.

دوازدهم دیماه - وزیر کشور اعلام کرد: بر اساس سرشماری سال ۶۵ افزایش جمعیت، تعداد نمایندگان مجلس در دوره چهارم به چهارصد نفر افزایش می یابد.

سیزدهم دیماه - لایحه استخدام جدید در دستگاههای دولتی تقدیم مجلس شد.

پانزدهم دیماه - فهرست سوم کالا-های مشمول طرح تعزیرات حکومتی اعلام شد. این فهرست شامل تولیدات و محصولات بخشی کشاورزی و دامداری است.

شانزدهم دیماه - تا پایان آذر ماه امسال سهام سیویک واحد صنعتی به هفده هزار کارگر و کارمند واگذار شد.

هفدهم دیماه - امام امت در پاسخ به نامه ریاست جمهوری کشورمان پیرامون اختیارات حکومت اسلامی فرمودند: حکومت شعبه ای از ولایت مطلقه رسول الله (ص) و یکی از احکام اولیه اسلام است.

نوزدهم دیماه - هفت هزار بازرسی طرح تعزیرات حکومتی مأمور مبارزه با غارتگران اقتصادی سراسر کشور شدند.

بیست و یکم دیماه - در نخستین جشنواره خوارزمی که در دانشکاه تهران برگزار شد، مخترعان، محققان و مبتکران برگزیده کشور معرفی شدند.

بیست و دوم دیماه - بیست هزار پایگاه بسیج همکاری خود را با گردانهای انصار المجاهدین آغاز کردند.

بیست و سوم دیماه - نخستین سمینار راهبردی با سخنان وزاری برنامه و بودجه و راه و ترابری در تهران آغاز به کار کرد.

بیست و چهارم دیماه - وظایف و تشکیلات فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد.

بیست و پنجم دیماه - حجم مبادلات سال آینده ایران و الجزایر به میزان یکصد و شصت میلیون دلار طی قراردادی در تهران به اعضا رسید.

بیست و ششم دیماه - از سوی شورای پول و اعتبار طرح سرمایه گذاری و مشارکت بانک ملی در پروژه ۲۶۴ میلیارد ریالی کشت و صنعت مغان و کشتارگاه صنعتی اردبیل تصویب شد.

بیست و هفتم دیماه - هیأت دولت در مورد لوایح معوقه بازرگانی خارجی،



در تهران پیام کتبی هیأت رهبری شوروی، تقدیم رئیس جمهوری کشورمان شد.

ششم بهمن ماه - قائم مقام رهبری در دیدار با اعضای جامعه کلیسای ایران فرمودند: حساب ملت یهود از یک مشت تروریست صهیونیست و اشغالگر جدا است.

هفتم بهمن ماه - ایران ۳۴ میلیون دلار لوله گازرسانی ازیوگسلاوی خریداری کرد.

هشتم بهمن ماه - با تسلیم نامه‌ای از سوی وزیر امور خارجه به دبیر کل سازمان ملل، ایران خواستار ادامه تلاشهای آن سازمان در رابطه با مسئله جنگ شد.

دهم بهمن ماه - وزیر خارجه سوریه در رأس هیأتی وارد تهران شد.

یازدهم بهمن ماه - سمینار مدیران مناطق سازمان هواشناسی کشور در شهر کرد آغاز به کار کرد.

دوازدهم بهمن ماه - با پیام ریاست جمهوری کشورمان مراسم گرامی - داشت. نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران آغاز شد.

دوازدهم بهمن ماه - ششمین کنفرانس اندیشه اسلامی کار خود را شروع کرد.

سیزدهم بهمن ماه - مرکز اطلاعات علمی و فنی بادسترسی به سی و پنج میلیون سند در سطح جهان در شیراز گشایش یافت.

چهاردهم بهمن ماه - معاون وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد بودجه این وزارت بعد از جنگ در

توزیع و تشدید مجازات مرتکبین به ارتشاء تصمیم گیری کرد. بیست و هشتم دیماه - در سمینار تبیین ولایت مطلقه فقیه که با حضور ائمه جمعه سراسر کشور در تهران برگزار شد بررسی مبانی فقهی و آثار سیاسی - اقتصادی فتوای تاریخی امام امت آغاز شد.

بیست و نهم دیماه - وزارت امور خارجه کشورمان با صدور بیانیه‌ای از دولت سودان خواست تا عاملین ترور حجت الاسلام حکیم را شناسائی و مجازات کند.

سیام دیماه - ائمه جمعه در قطعنامه خود ضمن تاکید بر اینکه فتاوی امام نباید لابه‌لای بحثهای علمی فراموش شود یادآور شدند: راهگشایی مشکلات قانونی چند ساله کشور جهت گیری اصلی فتاوی امام است.

● ● ●  
اول بهمن ماه - بررسی لایحه مالیاتهای مستقیم در مجلس شورای اسلامی آغاز شد.

سوم بهمن ماه - چگونگی اجرای قانون بیمه بیکاری در واحدهای تولیدی و صنعتی و میزان مستمری بیکاران اعلام شد.

چهارم بهمن ماه - سفیران کشورهای کوبا، لیبی، یوگسلاوی و یونان به طور جداگانه با وزیر خارجه کشورمان در تهران دیدار و گفتگو کردند.

پنجم بهمن ماه - توسط سفیر شوروی



ایران هلیکوپترهای امریکایی را  
برفراز جزایر و سکوهای خلیج  
فارس هدف گرفتند.

بیست و هفتم بهمن ماه - در دیدار  
معاون وزارت خارجه شوروی با  
ریاست جمهوری کشورمان پیام  
گورباچف رهبر شوروی تقدیم  
حجت الاسلام والمسلمین خامنه‌ای  
شد.

بیست و هشتم بهمن ماه - وزیر اقتصاد  
و دارائی اعلام کرد: درآمدها در  
غیر نفتی ایران برای اولین بار از  
مرز يك میلیارد دلار گذشت.

بیست و نهم بهمن ماه - ایران و  
بلغارستان یادداشت تفاهم  
همکاریهای صنعتی امضا کردند.  
بیست و نهم بهمن ماه - دانشگاه نیروی  
هوائی آغاز به کار کرد.



اول اسفندماه - دانشگاه تربیت معلم  
کرج با حضور نخست وزیر  
گشایش یافت.

دوم اسفندماه - سپرده های ارزی  
ایران در بانکهای جهانی افزایش  
یافت.

سوم اسفندماه - لایحه مالیاتهای  
مستقیم از تصویب مجلس شورای  
اسلامی گذشت.

چهارم اسفندماه - به دنبال پرواز  
اولین هواپیمای ساخت سپاه  
پاسداران انقلاب اسلامی در  
فرودگاه مهرآباد تهران، برنامه -  
ریزی برای تولید انبوه آن آغاز  
شد.

ششم اسفندماه - جمهوری اسلامی

اولویت بوده و ۸۶ میلیارد ریال  
افزایش در بودجه سال ۶۷ پیش -  
بینی شده است.

پانزدهم بهمن ماه - ششمین کنفرانس  
اندیشه اسلامی با صدور قطع -  
نامه‌ای در ده ماده به کار خود پایان  
داد.

هجدهم بهمن ماه - بر اساس حکم امام  
امت، مجمع تشخیص مصلحت  
برای حل مواردی که بین مجلس  
و شورای نگهبان توافق حاصل  
نمی شود، تشکیل شد.

هجدهم بهمن ماه - کنگره بین المللی  
زن و انقلاب اسلامی برای بررسی  
حقوق و نقش زنان در ایران با  
سخنان ریاست جمهوری آغاز  
به کار کرد.

بیستم بهمن ماه - برندگان پنجمین  
دوره انتخاب کتاب سال طی  
مراسمی با حضور ریاست جمهوری  
و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  
معرفی شدند.

بیستم بهمن ماه - کنگره بین المللی  
زن و انقلاب جهانی اسلام با صدور  
قطع نامه‌ای به کار خود پایان داد.

بیست و یکم بهمن ماه - نخستین  
سکوی تعمیراتی هواپیماهای  
بوئینگ و ارباس که توسط  
متخصصان داخلی ساخته شده  
است آغاز به کار کرد.

بیست و دوم بهمن ماه - دهمین سالگرد  
پیروزی انقلاب اسلامی با تظاهرات  
میلیونی مردم سراسر کشور  
برگزار شد.

بیست و پنجم بهمن ماه - آتشبارهای



فرمودند: موشکهای صدام نمی-  
تواند به انقلابی که با خون  
عزیزان ما حمایت می‌شود، ضربه  
بزند.

شانزدهم اسفندماه - سخنگوی ستاد  
تبلیغات جنگ نشانه‌های هماهنگی  
امریکا و بغداد را در دور تازة  
جنگ شهرها فاش کرد.

هجدهم اسفندماه - لایحه بودجه سال  
۶۷ کل کشور از تصویب مجلس  
گذشت.

نوزدهم اسفندماه - سیصد میلیون  
ریال برای هزینه‌های عمرانی و  
ضروری مناطق عشایری و روستایی  
کشور اختصاص یافت.

بیستم اسفندماه - رئیس جمهوری  
کشورمان با تاکید بر حفظ اصل  
مقابله به مثل ایران، خواستار  
اعمال فشار جنبش عدم تعهد برای  
قطع شرارت‌های عراق شد.

بیست و دوم اسفندماه - رئیس مجلس  
شورای اسلامی: مردم تهران و  
تمام شهرهائی که زیر حملات  
دشمن بودند قهرمانانه بزرگترین  
حماسه‌های تاریخ را نشان دادند.

بیست و سوم اسفندماه - رئیس  
جمهوری بر ضرورت حضور  
گسترده زنان در فعالیتهای  
سیاسی - اجتماعی جامعه و انتخابات  
مجلس تاکید کرد.

بیست و چهارم اسفندماه - ایران  
و چکسلواکی یک پروتکل سیصد  
میلیون دلاری در زمینه همکاری-  
های فنی، صنعتی و تجاری امضاء  
کردند.

ایران و ترکیه در زمینه مسایل  
مرزی، مبارزه با تروریسم و مبادله  
محکومین به تفاهم رسیدند.

هشتم اسفندماه - عراق در نبرد  
سنگین منطقه عملیاتی «ظفر - ۶»  
و اداز به عقب نشینی شد.

نهم اسفندماه - نخست وزیر ترکیه،  
اوزال، به منظور دیدار و گفتگو با  
مقامات کشورمان وارد تهران شد.

دهم اسفندماه - ایران و ترکیه با  
حضور نخست وزیران دو کشور یک  
پروتکل جدید اقتصادی امضاء  
کردند.

یازدهم اسفندماه - مجلس شورای  
اسلامی کلیات لایحه بودجه سال  
۶۷ را تصویب کرد.

یازدهم اسفندماه - در پایان سفر  
نخست وزیر ترکیه به تهران،  
ایران و ترکیه برای احداث خط  
لوله نفت و گاز توافقنامه‌ای امضاء  
کردند.

یازدهم اسفندماه - ایران خواستار  
اقدام فوری سازمان ملل برای  
جلوگیری از ادامه حملات هوایی  
عراق به شهرها شد.

دوازدهم اسفندماه - با سفر وزیر  
دارائی مالزی به ایران، مذاکرات  
هیاتهای اقتصادی مالزی و ایران  
در تهران آغاز شد.

سیزدهم اسفندماه - مراکز حساس  
بغداد و شش شهر عراق زیر  
آتش بی‌امان موشکها و بمبهای  
ایران قرار گرفت.

چهاردهم اسفندماه - قائم مقام رهبری  
حضرت آیت الله العظمی منتظری



حامل سه فضا نورد شوروی پایان یافت.

دعیم دیماه - میخائیل گورباچف رهبر شوروی برای مذاکره در مورد سلاحهای هسته‌ای اعلام آمادگی کرد.

دوازدهم دیماه - نماینده شوروی در سازمان ملل خواستار مذاکره دبیر کل با ایران و عراق شد.

سیزدهم دیماه - فرانک کارلوچی وزیر دفاع امریکا به منظور تقویت توانائی نظامی و فروش سلاحهای امریکایی عازم دیدار از چهار کشور عرب عضو شورای همکاری خلیج فارس شده.

چهاردهم دیماه - به دنبال افزایش شدید ارزش برابری ین ژاپن در مقابل دلار امریکا، شرکت‌های نفتی ژاپن تصمیم به خرید حوزه‌های نفتی، در خارج این کشور و عمدتاً در امریکا، گرفتند.

پانزدهم دیماه - مارگارت تاچر نخست‌وزیر انگلستان در نخستین مرحله سفر به آفریقا وارد پایتخت کنیا شده.

شانزدهم دیماه - یاسر عرفات رئیس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین اعلام کرد: دولت در تبعید فلسطینی به زودی تشکیل می‌شود.

هفدهم دیماه - رژیم سعودی طرح مالیات بر درآمد افراد و شرکت‌های خارجی را لغو کرد.

هجدهم دیماه - تانکهای اسرائیلی در پنج اردوگاه فلسطینی نواز غزه مستقر شدند.

بیست و پنجم اسفندماه - حملات موشکی رژیم صدام به تهران و دیگر شهرهای میهنمان همزمان با پیروزیهای رزمندگان اسلام در سه جبهه غرب ادامه یافت.

خلاصه مهمترین رویدادهای دیگر کشورهای جهان در زمستان ۱۳۶۶

اول دیماه - اجلاس شورای همکاری خلیج فارس پشت درهای بسته آغاز به کار کرد.

دوم دیماه - شورای امنیت سازمان ملل متحد از سیاست سرکوب اسرائیل در مناطق اشغالی اظهار تأسف عمیق کرد.

سوم دیماه - امریکا واسرائیل برای تولید موشکهای سری به توافق رسیدند.

چهارم دیماه - سران شورای همکاری خلیج فارس در ریاض تشکیل جلسه دادند.

پنجم دیماه - کنفرانس ریاض با چشم‌پوشی از سرکوب فلسطینیها خواستار اعمال فشار بیشتر بر ایران شد.

هفتم دیماه - محاکمه انقلابیون مسلمان فلسطینی در دادگاههای نظامی اسرائیل آغاز شد.

هشتم دیماه - شورای همکاری خلیج فارس يك پیمان مشترك امنیتی را تصویب کرد.

نهم دیماه - طولانی‌ترین سفر فضایی بشر بعد از سیصد و بیست و شش روز با فرود (سایوز - تی‌ام ۳)